2018 年７月 19 日

各  位

会 社 名 アクモス株式会社

代 表 者 名 代表取締役会長兼 CEO  飯島秀幸

 （コード番号 ６８８８ ＪＡＳＤＡＱスタンダード ）

問 合 せ 先 執行役員 管理本部長 中川智章

 （ＴＥＬ ０３－５２１７－３１２１）

子会社の新サービス提供開始に関するお知らせ

当社の子会社である株式会社ジイズスタッフ（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：新井 守）は、従業員の健康度合

いをスコア化し、個人から組織、企業の健康状態を「見える化」する「HPM スコア診断サービス」の提供を、2018 年 7 月19 日

から開始いたしましたので、お知らせいたします。

記

「HPM スコア診断サービス」は、従業員に健康診断結果（からだ）、メンタル状況（こころ）、生活習慣（せいかつ）について

の 35 問のアンケートにパソコンやスマートフォンを利用して回答してもらい、従業員個々の健康状態を「HPM スコア」として

数値化することにより、個人から組織、企業全体の健康状態を可視化し、結果をレポートとして提供するものです。

HPM スコアでは、「健康」とは「個人それぞれの能力（労働生産性、パフォーマンス）を最大限発揮できる状態」と定義して

おり、従業員の「健康」に関心の高い企業のみなさまに HPM スコアを通じ、従業員の健康度から見た生産性リスクを可視化

いたします。

※HPMは、健康経営 Health and Productivity Management の略です。

※健康経営は、NPO法人 健康経営研究会の登録商標です。

健康経営とは、「企業が従業員の健康に配慮することによって、経営面においても大きな成果が期待できる」との基盤に

立って、健康管理を経営的視点から考え、戦略的に実践することを意味しています。

（出典：NPO法人 健康経営研究会 『健康経営とは』 http://kenkokeiei.jp/whats ）

【新サービスの概要】

サービス名称 ： 「HPMスコア診断サービス」

提供開始日 ： 2018 年７月19日

サービスの概要 ： Webアンケートにより、従業員の健康状態を「HPMスコア」として数値化し、個人から組織、

企業全体の健康状態を可視化。結果をレポートで提供します。

有償オプションとしてマークシート形式での調査も提供します。

提供価格 ： 1 回の診断につき1人あたり 280円（税抜／1,000名未満の場合）

＜HPM スコアについて＞

「HPM スコア」は、健診結果、ストレス状況、生活習慣を総合的に評価し、100 点満点でスコアリングします。

「HPM スコア」の算出手法
労働生産性の損失との関係性が強い健康リスク項目（からだ、せいかつ、こころ）を 13 項目選定し、選定した項目ご
とに下記計算式にて健康リスク値を設定します。

設定した健康リスク値をもとに、当社独自で構築したアルゴリズムにて「HPM スコア」を算出しています。

詳細については、サービスサイト（ http://www.gstf.jp/hpm-score/ ）でご確認ください。

【今後の見通し】

本サービスは提供開始が 2018 年 7 月からとなるため、2018 年６月期の連結業績への影響はありません。2018

年 8 月 3 日発表予定の 2019 年６月期連結業績予想には織り込んでおります。

【株式会社ジイズスタッフの概要】

（１） 名 称 株式会社ジイズスタッフ

（２） 所 在 地 東京都千代田区神田小川町三丁目26番地8

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 新井 守

（４） 事 業 内 容 情報処理アウトソーシング事業

（５） 資 本 金 50百万円

【本サービスに関するお問い合わせ先】

株式会社ジイズスタッフ 営業企画部

〒101-0052 東京都千代田区神田小川町 3-26-8

TEL：03-5217-3131 ／ E-mail：sp@gstf.jp

担当：佐々井、田村、上村

以  上

発生確率（P）

Probability

リスク発生率

×
影響度（I）

Impact

リスク規模

有意度（S）

Significant

リスク倍率

× 健康リスク値（R）＝

HPM

スコア

従業員個々の

健康データ

健康データ